

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**  
**(в тысячах российских рублей)**

Наименование статей	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2017 года (неаудированные данные)	30 июня 2016 года (неаудированные данные)
<b>1. Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	310 606	351 242
Проценты уплаченные	(130 728)	(144 724)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 489	(2 706)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	59 781	57 148
Комиссии полученные	117 458	129 478
Комиссии уплаченные	(29 251)	(25 115)
Прочие операционные доходы	14 661	10 544
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(266 096)	(264 283)
Уплаченный налог на прибыль	(1 259)	(3 425)
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>76 662</b>	<b>108 159</b>
<b>Изменение операционных активов и обязательств</b>		
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России	(22 142)	(12 980)
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(73 945)	(398 197)
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках	(309 455)	(226 248)
Чистое снижение (прирост) по кредитам и авансам клиентам	24 751	(53 704)
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	(17 892)	(11 842)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	(293 733)	(1 335 126)
Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 849 245	344 655
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	0	29 831
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам	2 063	0
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	(5 373)	1 454
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b>1 230 180</b>	<b>(1 553 998)</b>
<b>II. Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	(368 494)	(24 641)
Выручка от реализации и погашения финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	185 169	928 622
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «удерживаемые до погашения»	0	(4 407)
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории «удерживаемые до погашения»	0	126 790
Выручка от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи	25	4 068

Приобретение основных средств	(10 298)	(3 292)
Поступления от реализации основных средств	940	158
Приобретение инвестиционной недвижимости	-	0
Поступления от реализации объектов инвестиционного имущества	8 641	0
Дивиденды полученные	68	0
<b>Чистые денежные средства, не использованные в инвестиционной деятельности</b>	<b>(183 949)</b>	<b>1 027 298</b>
<b>III. Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Выплаченные дивиденды	0	0
Возврат прочих заемных средств	0	0
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам	(13 454)	(15 277)
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности</b>	<b>(13 454)</b>	<b>(15 277)</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	(20 271)	(163 775)
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>1 012 506</b>	<b>(705 752)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	1 422 685	2 612 800
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	2 435 191	1 907 048

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Бессмертных Т.В.

Бродт А.Ю.

